
 

 

From: Horák Luboš Mgr. <Lubos.Horak@mzcr.cz>  
Sent: Thursday, December 10, 2020 1:16 PM 
To: janku@horska-unie.cz 
Subject:  

Vážený pane předsedo, 

v návaznosti na Vaši žádost ze dne 7. prosince 2020 Vám sděluji, že usnesením vlády č. 1290 ze dne 7. 
prosince 2020 (dále jen „usnesení 1290“), vláda České republiky s účinností od 9. prosince 2020 stanoví 
podmínky pro vzdělávací akce a zkoušky v bodě II.1. písm. d). Takovéto akce jsou omezeny v počtu 
účastníků (maximálně 10 osob ve vnitřních prostorech staveb nebo 50 osob ve vnějších prostorech) 
s tím, že účastníci mezi sebou musí udržovat rozestupy alespoň 2 m. 

K Vašemu závěru, že v případě výuky instruktorů a trenérů lyžování či snowboardingu je možné 
využití lanovek a vleků, protože se nejedná o zakázané užití veřejností ve světle bodu I.2 písm. c) Vám 
sděluji, že Ministerstvo zdravotnictví sdílí Váš názor - v případě odborné přípravy těchto profesí je užití 
lyžařských vleků odůvodněné a v tomto případě nejde o užití širokou veřejností. Způsobů jak toto 
veřejnosti komunikovat je řada – Vámi zmíněné označení s případným odůvodněním lze hodnotit jako 
vhodné. Oproti tomu pro povinnost oznamovat akci kontrolnímu orgánu předem nevidíme právní 
základ. Nicméně konkrétní posouzení bude záležet na případném kontrolním orgánu. Dodržování 
zákazů a omezení dle usnesení 1290 vykonává Policie ČR, obecní policie a příslušné obecní úřady obcí 
s rozšířenou působností v rámci výkonu přenesené působnosti státní správy. 

Pro úplnost, k vydání závazného stanoviska jakýkoli orgán státní správy potřebuje specifické zmocnění 
obsažené v právním předpisu. Ministerstvo zdravotnictví (ani jiný orgán státní správy) takovýmto 
zmocněním v kontextu usnesení 1290 nedisponuje.  

Dále sděluji, že publikovaný Protiepidemický systém (PES - https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/pes) 
je pouze podpůrným nástrojem/zkratkou umožňující přehledné znázornění plánovaných epidemických 
opatření a je nutné jej vykládat v souvislosti s konkrétními vydanými usneseními vlády o přijetí 
krizových opatření, která jsou obecně závaznými právními předpisy. Co přesně bude obsahem 
případných dalších usnesení vlády o přijetí těchto opatření a kdy budou přijata bohužel nelze předvídat 
před jejich konkrétním vydáním a bude třeba vyčkat vydání konkrétních právních předpisů. Jejich znění 
v případě potřeby potom naleznete například zde - Mimořádná a ochranná opatření – Aktuální 
informace o COVID-19 (mzcr.cz). 

S pozdravem 

Mgr. Luboš Horák 
zástupce vedoucí ekonomicko - správního oddělení   
Sekce ochrany a podpory veřejného zdraví  
Palackého náměstí 4, 128 01 PRAHA 2  
Tel.: +420 224 972 158 
e-mail: Lubos.Horak@mzcr.cz, www.mzcr.cz 
předmět: žádost o stanovisko - užití lyžařských vleků a lanovek při vzdělávacích akcích po dobu 
zákazu pro veřejnost 
od: Unie horských povolání ČR - předseda - janku@horska-unie.cz 

 

 

 

 

mailto:Lubos.Horak@mzcr.cz
mailto:janku@horska-unie.cz
https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/pes
https://koronavirus.mzcr.cz/category/mimoradna-opatreni/
https://koronavirus.mzcr.cz/category/mimoradna-opatreni/
mailto:Lubos.Horak@mzcr.cz
http://www.mzcr.cz/
mailto:janku@horska-unie.cz

